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 طبق اصل 131 قانون اساسی قوای 3گانه موظفند ظرف 
مدت 50 روز شرایط را برای برگزاری انتخابات زودهنگام 
فراهم کنند. اما آنچه مسلم است نمی توان انتظار داشت آن 
انتخاباتی که مدنظر مردم است که انتخاباتی رقابتی و پرشور 
است مثل حالت عادی برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
برگزار شود. این فرض هم که فکر کنیم فردی جامع جمیع 
کثری مردم باشد و برای رقابت به  جهات و مورد قبول حدا
میدان باید بعید است و مشکل به نظر می رسد. اما چاره ای 
نیست و این اصلی است که در قانون اساسی آمده که در 
شرایط فقدان رئیس جمهور به هر دلیلی باید طی مدتی 
مشخص انتخابات زودهنگام برگزار شود و رئیس جمهور 
جدید مشخص گردد. فرض را بر این بگیریم که در این مدت 
انتخاب مشکل است، مردم شناخت کافی پیدا نمی کنند، 
گون مقدور  امکان ورود همه گروه ها، احزاب یا تفکرات گونا
نیست. اما طرف دیگر قضیه به بن بست بر می خوریم و امکان 
تغییر این اصل از قانون اساسی مشکل است. هر چند که 
شاید در چنین شرایطی همه شائبه ها وجود داشته باشد اما 
سوال اینجاست که چه باید کرد؟ قانون اساسی قانون مادر 
است و نمی توان آن را تغییر داد. از طرفی این ابهام وجود دارد 
رئیس جمهوری که انتخاب می شود برای یک دوره یک ساله 
و اساسا ادامه باقی مانده عمر دولت قبلی انتخاب می شود 
یا از ابتدا دوره 4 ساله شروع خواهد شد. به نظر می رسد که 
تفسیر مقرون به قانون و عقل این باشد که رئیس جمهور 
گر برای یک سال بخواهند  برای 4 سال انتخاب شود. چرا که ا
رئیس جمهور انتخاب کنند باز هم این مشکلات وجود دارد و 
کلی از نیروها و بودجه هدر خواهد رفت و دولت و مردم درگیر 
این مسائل خواهند شد. از سوی دیگر در چنین شرایطی 
طبق قانون، معاون اول رئیس جمهور در جایگاه مدیریت قوه 
مجریه قرار می گیرد و کارهای دولت را در حوزه های مختلف به 
پیش می برد. اما این جایگاه نیز با محدودیت های خاص خود 
مواجه است و به طور کلی شخصی که مدیریت قوه مجریه را تا 
برگزاری انتخابات زودهنگام برعهده دارد نمی تواند اختیاراتی 
همسان با رئیس جمهور داشته باشد و این امری طبیعی 
است چرا که اولا این شخص در شرایط اضطرار مدیریت قوه 
گر قرار بود که مدیر قوه مجریه  مجریه را برعهده گرفته و ثانیا ا
خود اختیارات کامل و تام رئیس جمهور را برعهده گیرد که 
در همان جایگاه اصلی رئیس جمهور می نشست. در واقع 
مدیریت قوه مجریه به صورت موقت است و به نظر می رسد 
که شاید مدیریت قوه مجریه به مدت 50 روز به خاطر این در 
نظر گرفته شده که مدیریت موقتی که زمام امور قوه مجریه را 
در دست می گیرد به لحاظ نداشتن اختیارات کافی یک سری 
مشکلات به وجود بیاید. لذا این شرایط مدیریت 50 روزه قوه 
خ دادن برخی مشکلات توجیه می کند. به  مجریه را به رغم ر
هر حال به نظر می رسد که ابهاماتی در این زمینه وجود دارد 
که باید برطرف شود. قانون اساسی که برای همه قرون و اعصار 
نیست بلکه متناسب باجامعه و مردم در نظر گرفته می شود و 
به نظر می رسد که هر چند وقتی باید اصلاحاتی در آن صورت 

بگیرد و نواقص برطرف شود. 

  قانون اساسی و انتخابات زودهنگام
یادداشت

  مراسم بزرگداشت 
رئیس جمهور شهید و همراهان 

و  فقید  رئیس جمهور  بزرگداشت  مراسم 
همراهان ایشان، امروز از سوی رهبر معظم 
انقلاب اسلامی برگزار می شود. به گزارش فارس، 
به منظور بزرگداشت حجت الاسلام  والمسلمین 
حجت الاسلام  فقید،  رئیس جمهور  رئیسی، 
 ،  و المسلمین آل هاشم امام جمعه فقید تبریز
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه فقید، 
مالک رحمتی استاندار فقید آذربایجان شرقی، 
سردار سیدمهدی موسوی سرتیم حفاظت 
مجلس   ، پرواز کادر  عزیزان  و  رئیس جمهور 
بزرگداشتی از سوی حضرت آیت ا... خامنه ای 
شنبه  روز  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر 
5خرداد از ساعت ۹:30 صبح در حسینیه امام 
خمینی)ره( برگزار می شود. ورود عموم جهت 

شرکت در این مراسم آزاد است. 

تحلیل ا...کرم از شهادت رئیسی 
فعال سیاسی اصولگرا گفت: در زمان شهادت 
میدان  در  فعال  دفاع  راهبرد  قاسم،  حاج 
داشتیم، ولی دیپلماسی ما با میدان همسو 
نبود و رویکرد سازش برای توسعه داشتیم، 
اما در این دوره عملیات »وعده صادق« برای 
و  انجام شد  کشورمان  پایدار  امنیت  تامین 
دیپلماسی ما همگام با میدان بود. حسین ا...
کرم اظهار داشت: در مرحله چهارم عملیات 
، بریده بودیم و به امام  آزادسازی خرمشهر
بیفتد،  عقب  ماه  چند  باید  عملیات  گفتیم 
ولی ایشان فرمودند باید ادامه بدهید، چون 
ل تضمین شده است.  موفقیت شما از روز از
شاید برخی می خواستند رئیسی را به عنوان 
ذخیره انقلاب روی میدان مین ببرند، جایی 
که اولین اشتباه آخرینش هم خواهد بود، و حالا 
هم شاید در مرحله اول از شهادتش خوشحال 
شدند. همان افراد رئیسی را در میدان مین 
کردند، ولی دولت سیزدهم با اقداماتی  رها 
همچون افزایش یارانه ها، پایان دادن به بازی 
دو قطبی سازی، احیای صندوق ذخیره ارزی، 
تولیدی  واحد  و  کارخانه  راه اندازی هزاران 
ورشکسته و کاهش بیکاری و کاهش روند رشد 

نقدینگی، از این مسئله عبور کرد. 

  مردم مزدوران را 
مثل آشغال دور می ریزند

امام جمعه موقت مشهد گفت: ملت با حضور 
میلیونی خود در تشییع پیکر شهید جمهور 
که رئیس جمهوری با شخصیت و  کرد  اعلام 
گی شهید رئیسی یعنی مجاهد، مخلص و  ویژ
مردمی را قبول دارند. حجت الاسلام محمدباقر 
فرزانه افزود: جمعیت میلیونی حاضر در آیین 
تشییع به استکبار نشان داد مردم از مسئولان 
جدا شدنی نیستند و در جای خود وارد صحنه 
می شوند و استکبار و مزدوران را مثل آشغال دور 
می ریزند. فرزانه ادامه داد: از همه مسئولان و 
احزاب می خواهیم حرف این مردم را بفهمند که 
چه جهت گیری ها و خصوصیاتی را می پسندند 
گر هزار مشکل هم داشته باشند ولی  مردم ا
احساس کنند مسئولان حرف آنها را می شنوند 

مشکلات را تحمل می کنند. 

 شکایت علیه افزایش 
مستمری ۱۴۰۲ وارد نیست

که در اردیبهشت  دیوان عدالت در رایی 
از  تعدادی  شکایت  شده،  صادر  امسال 
بازنشستگان از افزایش مستمری 140۲ را وارد 
کار و  ندانسته است. هیات تخصصی بیمه، 
که  تامین اجتماعیِ دیوان عدالت در رایی 
نوزدهم اردیبهشت امسال صادر کرده، شکایت 
تعدادی از بازنشستگان تامین اجتماعی به 
اجرایی نشدن ماده ۹۶ قانون تامین اجتماعی 
ندانسته  وارد  را   140۲ مستمری  افزایش  در 
است. در این رای، آمده است »تکلیف سازمان 
تامین اجتماعی در افزایش ماده ۹۶، توجه به 
میزان هزینه زندگی مورد تصویب هیات وزیران 
به همان نسبت بوده و تصریحی در تساوی و 
خ تورم اعلامی سالانه  برابری این هزینه ها با نر
بانک مرکزی ندارد کما اینکه در باب افزایش 
حداقل دستمزد سالانه مصوب شورایعالی کار 
موضوع ماده 41 قانون کار نیز همین قاعده 
ک قانون گذار بوده است.« به این  مد نظر و ملا
ترتیب، با این رای، افزایش ۲۷ درصدی حداقل 
خ تورم رسمی بوده،  مستمری ها که کمتر از نر

غیرقانونی دانسته نشده است. 

جلسه گروه های مقاومت 
جلسه فرمانده کل سپاه با حضور فرمانده 
مقاومت  گروه های  از  جمعی  و  قدس  سپاه 
در حاشیه مراسم تشییع پیکر رئیس جمهور 
فقید در تهران برگزار شد. در حاشیه مراسم 
تشییع پیکر رئیس جمهور فقید و سایر شهدای 
خدمت، جلسه ای با حضور جمعی از گروه های 
گروه های مقاومت فلسطین، لبنان،  مقاومت )
یمن( با حضور سردار سرلشکر حسین سلامی 
کل سپاه و سردار اسماعیل قاآنی،  فرمانده 
فرمانده سپاه قدس برگزار شد. در این نشست 
آخرین وضعیت سیاسی، اجتماعی و نظامی 
منطقه و عملیات طوفان الاقصی و نقش جبهه 
مقاومت بحث و بررسی شد و بر استمرار جهاد و 
مبارزه تا پیروزی کامل مقاومت فلسطین در غزه 
با مشارکت همه گروه ها و جبهه های مقاومت 

کید شد.  در منطقه تا

  عبدالصمد خرمشاهی
 حقوقدان 

ویــــــــــژه
 سیدمحمد خاتمی:   

قانون اساسی نیاز به اصلاح دارد
محمد  سید  والمسلمین  لاسلام  حجت ا ملی:  آرمان 
در  گفت:  مردمسالاری  حزب  اعضای  جمع  در  خاتمی 
اینکه قانون اساسی نیاز به بازنگری دارد حرفی نیست. 
گذشت زمان به طور طبیعی و تغییر شرایط و اقتضائات و 
نسل ها، این را ایجاب می کند. اهم اظهارات وی را در ادامه 

می خوانید؛ 
گوشزد  آنچه من رسماً هم سال ها پیش به بزرگان   
کرده ام اینکه قانون اساسی نیاز به اصلاح دارد ولی باید 
شرایطی باشد که به نام اصلاح، اصول و موازین خوب و قابل 
قبول آنهم به نفع یک بینش و جریان حذف شود. در شرایط 
فعلی پیشنهاد من این است که انحراف هایی که در مسیر 
جامعه و حکمرانی و با توجه به آرمان های انقلاب و تلقی 
ویژه ای که مردم به خصوص اهل نظر از جمهوری اسلامی 
کم رنگ شدن  و  آمده است  بودن نظام داشتند پیش 
جمهوریت نظام و میداندار شدن نوعی تلقی از اسلام در 
گر نگوییم  عرصه حیات اجتماعی که با موازین جمهوریت ا
اقل ناسازگار است، تقویت جنبه جمهوریت  تضاد دارد لا

نظام حتی با همین قانون اساسی اولویت دارد. 
 در مورد تشکیلات: اولا این مسأله به خود جبهه و 
دوستان دست اندرکار برمی گردد ولی راه طی شده ای که به 
جبهه رسیده است نباید فراموش شود. به نظرم عواملی که 
این مسیر را ایجاب کرد همچنان موجود است و نمی توان 
از آن بازگشت. جبهه هنگامی به وجود می آید که احزاب 
کارآیی و جایگاه خود را ندارند و  و تشکل ها به تنهایی 
وقتی جبهه تشکیل می شود شرط اول پای بندی اعضا 
به مقتضیات فعالیت جبهه ای و تصمیمات و راهکارهایی 
که معین می کند. و اینکه افراد حقیقی هم در آن  است 
حضور دارند، چون که بخش تحول خواه و در واقع اصلاح 
جویان جامعه بزرگ تر از احزاب و گروه هاست. چرا نباید 
صاحب نظران و کسانی که می توانند آن بخش هایی را که 
به هرحال عضو رسمی احزاب نیستند نمایندگی کنند حضور 

و مشارکت داشته باشند؟
 جبهه می تواند در دوران بی وفایی به احزاب و ضعف 
کارآمدی آنها، زمینه را برای حضور موثر احزاب در جامعه و 
در واقع تقویت جامعه مدنی کمک کند. و اما در مورد برنامه 
انتخابات اولاً چرا از من می پرسید. ثانیا به نظرم برنامه دارند 
و من هم معتقدم زودتر باید تکلیف را مشخص کنند. و اما 
گر  آنچه به من مربوط است اینکه انتخابات مهم است ولی ا
انتخابات از معنی تهی شود باید کوشید که ابتدا معنی آن 
به آن برگردد. اهمیت صندوق این است که بیان کننده رأی 
ج شد  گر از جایگاه خود خار و نظر مردم است نه یک گروه و ا

باید کوشید آن را به جایگاه خود برگرداند. 

معظم  مقام  ملی:  آرمان    
رهبری در دیدار با شیاع السودانی 
نخست وزیر عراق با قدردانی از 
سفر نخست وزیر عراق به تهران 
گفتند: ما  برای ابراز همدردی، 
شخصیت برجسته ای را از دست 
دادیم. آقای رئیس جمهور برادر 
کارآمد و  بسیار خوب و مسئولی 
با کفایت و صمیمی و جدی بود. 
حضرت آیت  ا... خامنه ای افزودند: 
کنون آقای مخبر بر اساس قانون  ا
اساسی مسئولیت سنگینی را بر 
عهده گرفته اند و ان شاءا... همان 
با  توافق ها  و  همکاری ها  مسیر 
دولت عراق ادامه پیدا خواهد 
کرد. ایشان همچنین در دیدار با 
نخست  پاشینیان  نیکول  آقای 
قدردانی  ضمن  ارمنستان  وزیر 
وزیر  نخست  همدردی  ابراز  از 
ارمنستان، به مشترکات تاریخی و 
جغرافیایی و منافع مشترک ایران 
و ارمنستان اشاره کردند و گفتند: 
سیاست جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر گسترش روز افزون روابط 
با ارمنستان، تحت هدایت آقای 
مخبر ادامه پیدا خواهد کرد. مقام 
کید  معظم رهبری با اشاره به تا
نخست وزیر ارمنستان مبنی بر 
کشور  راهبردی بودن روابط دو 
مبنی  اینجانب  کید  تا افزودند: 
بر  ناظر  همکاری ها  گسترش  بر 
راهبردی بودن روابط است اما 
ایران  که روابط  مهم این است 
که  دارد  مخالفینی  ارمنستان  و 
مسائل  باید  اساس  همین  بر 
دقت  با  کشور  دو  به  مربوط 
حضرت  شود.  انجام  مراقبت  و 
نشان  خاطر  خامنه ای  آیت ا... 

ما  فقید  رئیس جمهور  کردند: 
نسبت به مسائل مرزی مربوط به 
ارمنستان و حوادث اطراف این 
قضیه، بسیار حساس بود و باید 
مراقبت ها  و  حساسیت ها  این 
همچنان لحاظ شوند و ما باید 
خودمان بتوانیم منافع خود را 
کنیم. ایشان در دیدار با  تأمین 
دفتر  رئیس  هنیه  اسماعیل 
سیاسی حماس و هیأت همراه، 
ابراز همدردی ملت  از  با تشکر 
فلسطین به ویژه مردم غزه، متقابلاً 
را  هنیه  آقای  فرزندان  شهادت 
گفتند و از صبر  تبریک و تسلیت 
حماس  سیاسی  دفتر  رئیس 
آیت ا...  حضرت  کردند.  تمجید 
مقاومت  به  اشاره  با  خامنه ای 
فوق العاده مردم غزه که موجب 
است  شده  جهانیان  تعجب 
که  کسی باور می کرد  گفتند: چه 
روزی در دانشگاه های آمریکا به 
نفع فلسطین شعار داده و پرچم 
چه  و  شود  برافراشته  فلسطین 
کسی باور می کرد که روزی در ژاپن 
و در تظاهرات به نفع فلسطین، 
بر  »مرگ  شعار  فارسی  زبان  به 
اسرائیل« سر داده شود. ایشان 
کید کردند: در آینده نیز ممکن  تا

فلسطین  قضیه  مورد  در  است 
امروز  که  بیفتد  اتفاق  حوادثی 
باور کردنی نیستند. مقام معظم 
رهبری با اشاره به آیات قرآنی که 
درباره تحقق دو وعده خداوند 
به مادر حضرت موسی)ع( است، 
اول  وعده  نیز  کنون  ا افزودند: 
فلسطین  مردم  درباره  خداوند 
غلبه  همان  آن،  و  شده  محقق 
کوچک  گروهی  که  غزه  مردم 
و  بزرگ  گروه  مقابل  در  هستند 
انگلیس  ناتو،  آمریکا،  قدرتمندِ 
است.  دیگر  کشورهای  برخی  و 
برهمین اساس وعده دوم یعنی 
محو رژیم صهیونیستی نیز قابل 
تحقق است و به لطف الهی آن 
تا   » »بحر از  فلسطین  که  روزی 
« تشکیل شود، فرا خواهد  »نهر
رسید. حضرت آیت ا... خامنه ای 
بر  که  مخبر  آقای  کردند:  کید  تا
اساس قانون اساسی مسئولیت 
امور اجرایی کشور را برعهده دارد 
جهتگیری های  و  سیاست ها 
درباره  را  فقید  رئیس جمهور 
فلسطین، با همان انگیزه و روحیه 
ادامه خواهد داد. ایشان در دیدار 
آقای شهباز شریف، نخست وزیر 
ضمن  همراه  هیات  و  کستان  پا

تشکر صمیمانه از ابراز همدردی 
کستان بیان  دولت و ملت برادر پا
اسلامی  جمهوری  برای  کردند: 
کستان بسیار  ایران، روابط با پا
اهمیت دارد و به این کشور نگاه 
کاملاً برادرانه دارد اما روابط دو 
با  گذشته  سال های  در  کشور 
بوده  همراه  نشیب هایی  و  فراز 
دولت  در  معتقدیم  ما  و  است 
کستان امکان اوج گیری  جدید پا
دارد.  وجود  روابط  این  مجدد 
به  اشاره  با  رهبری  مقام معظم 
کید آقای رئیسی رئیس جمهور  تا
کستان  فقید بر اهمیت روابط با پا
افزودند: سفر اخیر آقای رئیسی به 
کستان می تواند نقطه عطفی  پا
در روابط دو کشور باشد و آقای 
و  همکاری ها  مسیر  مخبر  دکتر 
توافق ها را پیگیری خواهند کرد. 
در  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
دیدار تمیم بن حَمَد آل ثانی، امیر 
قطر از دست دادن رئیس جمهور 
شهید  همچون  جامع الاطرافی 
آیت ا... رئیسی را سخت خواندند 
و گفتند: به رغم این فقدان، اما 
حرکت کشور هیچ تغییری نخواهد 
کرد و همان روح علاقه و اطمینان 
دوره  در  که  قطر  و  ایران  میان 
بود  کم  حا فقید  رئیس جمهور 
از طرف آقای دکتر مخبر ادامه 
خواهد داشت. ایشان با اشاره به 
شرایط منطقه و تلاش دشمنان 
برای از بین بردن ثبات و آرامش 
کشورهای  کردند:  خاطرنشان 
منطقه یک گزینه بیشتر پیش رو 
ندارند و آن همراهی و همدلی با 

یکدیگر است. 
ادامه در صفحه 6

 مقام معظم رهبری: 

  ما شخصیت برجسته ای را از دست دادیم
       تشییع مردمی رئیس جمهور پیام قوت جمهوری اسلامی به همه دنیا بود

لاطراف، سخت است اما حرکت کشور هیچ تغییری نمی کند     از دست دادن رئیس جمهور جامع ا

همه کمک کنند

معاون سیاسی دفتر عقیدتی 
سیاسی فرماندهی کل قوا گفت: 
پیامی که رهبری به آقای مخبر 
ریاست  سرپرست  عنوان  به 
به  اعتباری  دادند،  جمهوری 
وجود آورد تا شرایط برای برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری طبق 
اصل 131 قانون اساسی فراهم 
سنایی راد  رسول  سردار  شود. 
کرد: واقعیت این است  تصریح 
که بروز این حوادث و پدیده ها 
در سایر کشورها می تواند موجب 
شکل گیری بحران های سیاسی و 
اجتماعی شود. اما خوشبختانه 
کمیت و نظام ما  در ساختار حا
ع پیش بینی شده و  این موضو
ما تجاربی به مراتب سخت تر از 
وضعیت کنونی در کشور داشتیم 
که شهید رجایی و شهید باهنر 
هنگام جنگ به شهادت رسیدند 
برگزار  انتخابات  آن  از  بعد  اما 
شد. در حال حاضر شرایط ما 
عادی است و با این وجود همه 
شخصیت ها  و  احزاب  گروه ها، 
 باید به عبور از این وضعیت گذار

 کمک کنند. 

  آرمان ملی: »سامح شکری« وزیر خارجه 
مصر ظهر روز چهارشنبه به منظور شرکت در 
»سید  شهیدان  بزرگداشت  و  تشییع  مراسم 
ابراهیم رئیسی«، »حسین امیرعبداللهیان« و 
همراهان شان وارد تهران شد و مورد استقبال 
مقامات وزارت خارجه ایران قرار گرفت. این سفر 
نخستین سفر وزیر خارجه مصر به ایران است. در 
دوره اصلاحات تلاش هایی برای احیای روابط 
انجام شد که مهم ترین آن ها دیدار سید محمد 
خاتمی و حسنی مبارک پس از ۲0 سال قطع کامل 
روابط بود که دو طرف در آذر 13۸۲ در حاشیه 
اجلاس سران جامعة اطلاعات در ژنو سوئیس 
اد هم در سال  کردند. دولت احمدی نژ دیدار 
13۸۶ برای برقراری رابطه با مصر اعلام آمادگی کرد 
و شخص احمدی نژاد از آمادگی برای راه اندازی 
سفارتخانه ها خبر داد که از سوی مصر موردتوجه 
قرار نگرفت. وقتی حسن روحانی روی کار آمد 
گرچه عمده سیاست خارجی دولت معطوف به 

گسترش ارتباط با غربی ها بود اما نیم نگاهی به 
برقراری مجدد ارتباط با مصر هم وجود داشت؛ 
چنانکه در دولت روحانی روابط اقتصادی با 
مصر برقرار بود و نشانه های مثبتی هم از سوی 
مصر دریافت می شد از جمله آنکه این کشور از 
روحانی برای حضور در مراسم تحلیف السیسی، 
که البته  کرد  ، دعوت  کشور رئیس جمهور این 
حسین امیرعبداللهیان، معاون وقت بخش عربی 
و آفریقای وزارت خارجه، در این مراسم حاضر شد. 
در خرداد سال گذشته هم شبکه العربیه عربستان 
سعودی به نقل از منابع خود گزارش داد که مصر 
کمیته مشترک ایران و  و ایران بر سر تشکیل 
مصر که برای تجدید روابط و هماهنگی امنیتی 
بین کشور ها تلاش خواهد کرد به طور اصولی به 
توافق رسیده اند. در 1۲ اسفند سال گذشته دکتر 
امیرعبداللهیان در ادامه دیدارهای دیپلماتیک 
خود در ژنو، با آقای سامح شکری وزیر خارجه 

مصر دیدار و گفت وگو کرد. 

 بالاخره حضور در ایران 
روابط دو کشور ترمیم شده و وزیر خارجه مصر 
برای نخستین بار به ایران سفر کرد. سامح شکری 
با اشاره به روابط بسیار خوب و صمیمانه خود با 
کید کرد: آرزو داشتم در  حسین امیرعبداللهیان، تا
فرصت و موقعیت بهتری به ایران سفر می کردم، 
ولی حضور در ایران برای عرض تسلیت به دولت 
و مردم ایران ضرورت داشت. وزیر امور خارجه 
کرات فشرده و مستمر خود  مصر با اشاره به مذا
با حسین امیرعبداللهیان در خصوص مسائل 
کرات و مشورت ها  منطقه، بر لزوم استمرار این مذا
در راستای پیگیری ارتقا و توسعه روابط بر مبانی 
و اصول پایدار و استوار استمرار پیدا کند. علی 
باقری سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان نیز 
در این دیدار از سفر و حضور آقای سامح شکری 
به عنوان نماینده دولت و مردم متمدن مصر در 
ایران، از پیام های تسلیت رئیس جمهور و وزیر 

خارجه و شیخ الازهر مصر تشکر و قدردانی کرد. 

اولین سفر وزیر خارجه مصر به ایران
 سامح شکری: مصر خواستار تقویت روابط با ایران است

»آرمان ملی« در گفت وگو  با علی نجفی توانا  ، برگزاری انتخابات شوراها را بررسی کرد؛ 

 چالش انتخابات همزمان 

از مصوبه نمایندگان 
گله مندم

آمریکا مقصر است

خطیب جمعه تهران با اشاره 
یازدهم  مجلس  اخیر  مصوبه  به 
مبنی بر تعطیلی شنبه ها عنوان 
کرد: من هم همانند خطیب هفته 
گذشته نماز جمعه تهران، از این 
گله مندی می کنم و  مصوبه ابراز 
می گویم  مجلس  نمایندگان  به 
که در  که این چه مصوبه ای بود 
شما  داشتید.  غزه  بمباران  اوج 
می گویید مشکل اقتصادی پیش 
می آید اما این مصوبه که تخریب 
جهش  سال  در  بود.  اقتصادی 
را  شنبه  می خواهید  شما  تولید 
که نیمه  کنید. پنجشنبه  تعطیل 
که  هم  جمعه  و  است  تعطیل 
تعطیل رسمی است. این کار تشبه 
اقتصادی  استیلای  و  دشمن  با 
دشمن بر ما بود که البته به فضل 
شد.  نخواهد  چنین  خداوند 
خاتمی  احمد  حجت الاسلام 
این  در  سبحانی  آیت ا...  افزود: 

رابطه بیانیه خوبی دادند. 

هماهنگی  شورایعالی  دبیر 
اقتصادی سران قوا با اشاره به 
دستور پیگیری علت وقوع سانحه 
برای بالگرد حامل رئیس جمهور 
و هیأت همراه اظهار کرد: رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح دستور 
حادثه  دقیق  و  فنی  پیگیری 
تمام  از  مشترک  تیمی  توسط 
نهادهای اطلاعاتی کشور را داده  
است و پس از تکمیل تحقیقات 
نتیجه آن به اطلاع عموم خواهد 
بیان  با  رضایی  محسن  رسید. 
اینکه »آمریکا از دو جهت در وقوع 
این حادثه مقصر است«، اظهار 
از  از قبل  آمریکا  اینکه  کرد: اول 
انقلاب تعهداتی درباره سیستم ها 
و تجهیزات هوایی ایران داشته 
است که به آنها عمل نکردند، از 
طرف دیگر نیز تحریم های آمریکا 
هوایی  تجهیزات  و  سامانه ها 
غیرنظامی ایران را نیز هدف قرار 

دادند. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: سقوط 
موجب  که  جمهوری  رئیس  حامل  بالگرد 
کید قانون اساسی بر لزوم  شهادت وی شد و تا
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری در 50 روز 
بعد از فقدان ریاست جمهوری این سوال را به 
وجود می آورد که با توجه به اینکه انتخابات 
ریاست جمهوری و شوراها طبق قانون باید 
کنون چه باید  همزمان با هم برگزار شود؛ ا
کرد؟ البته مجلس قانونی را در این ارتباط به 
تصویب رسانده است که به موجب آن دوره 
هفتم شوراهای اسلامی شهر و روستا 3 ساله 
می شود. برای بررسی این چالش حقوقی 
»آرمان ملی« با علی نجفی توانا، حقوقدان و 
رئیس اسبق کانون وکلا به گفت و گو پرداخته 

است. 
 چالشی به نام همزمانی برگزاری دو 

انتخابات
قانون  با  ارتباط  در  توانا  نجفی  علی   
انتخابات گفت: قانون انتخابات در سلسله 
مراتب تقنینی بعد از قانون اساسی قرار دارد 
و قانون عادی برای حل معضلات و مشکلات 
ح در قانون اساسی مورد  و برنامه های مصر
تصویب قرار می گیرد و یا نسخ می شود. در 
از  ناشی  الوقوع  قریب  انتخابات  با  پیوند 
شهادت رئیس جمهور آقای رئیسی، ما با 
انتخابات مواجه  یک چالش احتمالی در 
هستیم و آن ضرورت قانونی تقارن انتخابات 

ریاست جمهوری و شوراهاست. توانا افزود: به 
گر بخواهیم برای برون رفت از این  هرکیفیت ا
چالش؛ تشریفات انتخابات شوراها و ریاست 
جمهوری را همزمان انجام دهیم مسلما با 
لحاظ ظرف زمانی مقرر در قانون اساسی 
یعنی 50 روز که با هماهنگی معاون رئیس 
جمهور و رئیسان دو قوه دیگر یعنی مجلس 
و قوه قضائیه است؛ با لحاظ اینکه می طلبد 
قانون مادر در زمان مشخص آن اجرا شود 
باتوجه به این ضرورت به  آن  و تشریفات 
گونه ای است که می توان در صورت همکاری 
جدید  رئیس جمهور  تعیین  برای  نهادها 
برگزار کرد این درحالی است که برای انتخاب 
شوراها ما نیاز به زمان متعارف داریم با لحاظ 
اینکه هنوز مدت قانونی فعالیت مسئولیت 
کان باقی است و در صورتی که  شوراها کما
با  همزمان  را  شوراها  انتخابات  بخواهند 
انتخابات ریاست جمهوری انجام دهند اولا 
که مدت  این انتخابات باعث خواهد شد 
اعتبار و زمان ماموریت شوراها کمتر شود. 
ثانیا تشریفات مربوط به انتخابات روستاها، 
و  پیمایش  مستلزم  استان  و  شهرستان 
دخالت نهادهای مختلف است که از لحاط 

زمانی معمولا وقت بیشتری را می گیرد. 
چالش  از  عبور  برای  مجلس  تلاش   

همزمانی برگزاری انتخابات
کرد: نمایندگان  کید   این حقوقدان تا

مجلس، قانونی را در این ارتباط به تصویب 
ساله   3 شوراها  عمر  مدت  که  رساندند 
این  مصلحت  رعایت  لحاظ  از  می شود. 
باشد.  راهگشا  می تواند  نوعی  به  قانون 
تمدید مدت عضویت شورا هم در عرف 
و هم در قانون به این صورت پیش بینی 
نشده ضمن اینکه ممکن است عملکرد 
شوراها در دوره فعلی مورد رضایت نباشد 
و بعضی از اعضای تمایلی برای ادامه کار 
خود  در  اینکه  مهم تر  و  باشند  نداشته 
قانون انتخابات جز در موارد بسیار ویژه 
برای تمدید شوراها پیش بینی  ضرورت 
نشده بنابراین از لحاظ تطبیق با یک نظام 
قابل  تمدید  این  محور  مدیریت  اداری 

توجیه نیست. 
 شورای نگهبان و پاسداری از قانون 

اساسی و حقوق ملت
کید کرد: باید منتظر  علی نجفی توانا تا
محترم  شورای  که  کرد  مشاهده  و  بود 
تدبیری  چه  خصوص  این  در  نگهبان 
خواهد اندیشید تا برای این دوره با توجه 
به حادثه ای که برای رئیس جمهور اتفاق 
افتاده انتخابات در دو مرحله برگزار شود 
که هم با قانون اساسی مطابقت داشته 
باشد و هم با عرف انتخابات و هم در عین 
حال به نوعی رعایت حقوق مردم نیز انجام 

شده باشد. 


